Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –

CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344
e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

        RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015

A Prefeitura Municipal de Barão de Cotegipe, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Edital

Pregão Presencial nº 007/2015 que objetiva a contratação de

empresa para prestação de serviços de recapagem recauchutagem

de pneus diversos de forma parcelada, para atender, máquinas,

veículos e equipamentos agrícolas, cujas alterações estão a

seguir elencadas:

 O item 1.3 do Edital passa a ter a seguinte redação:

1.3- A licitante deverá apresentar: a) portaria do registro da

empresa no IMETRO, b) Licença Ambiental para operação; c)

Certificado do IMETRO do fabricante da borracha; d) ISO 9001

ou superior do fabricante e do licitante.

O item 7.1.13 passa a ter a seguinte redação:

7.1.13 - A licitante deverá apresentar: a) portaria do

registro da empresa no IMETRO, b) Licença Ambiental para

operação; c) Certificado do IMETRO do fabricante da borracha;

d) ISO 9001 ou superior do fabricante e do licitante.

As demais disposições do Pregão Presencial nº 007/2015

permanecem inalteradas.

Estando a Administração Pública convicta de que a alteração

ocorrida no edital não afetará na formulação das propostas e

com base no art. 21, §4º, da Lei nº. 8.666/93 c/c art. 9º da

Lei nº. 10.520/2002 segue-se os prazos e datas anteriormente

estabelecidos, sendo que a data designada para a sessão

pública de recebimento dos envelopes da documentação e da

proposta vai mantida para o dia 06 de Abril de 2015, às 9:00

horas, na sala de reuniões, junto a Prefeitura Municipal de

Barão de Cotegipe.

Prefeitura Municipal de Barão de Cotegipe 24 de março de 2015

Fernando Paulo Balbinot

Prefeito Municipal